
1

Isopar E Fluid

Isopar G Fluid

Isopar H FluidIsopar L Fluid

Isopar M Fluid

Exxsol Heptane Fluid

Exxsol DSP 80/100 Fluid

Exxsol D40 Fluid
Exxsol D60 Fluid

Exxsol D80 Fluid

Exxsol D95 Fluid

Exxsol D110 Fluid

Exxsol D130 Fluid

ターペン

高引火点灯油

0

20

40

60

80

100

120

140

160

-1.5 -1 -0.5 0 0.5 1 1.5 2 2.5 3

n-Butanol対比の蒸発速度(Log)

n-ﾌﾞﾀﾉｰﾙの蒸発速度を100とする

Log of the evaporation 
rate of n-Butanol = 2

引火点 [℃]

消防法第四類引火性液体
第三石油類（三石）

第二石油類（二石）

第一石油類（一石）

ExxsolD™, Isopar™ Fluidsシリーズの引火点と蒸発速度


